



## شیر غیر پاستوریزه کرونا را منتقل میکند

رئیس هیات مدیره جامعه پزشکان داخلی ایران گفت: هر مایع آلوده‌ای حتی شیر می‌تواند کرونا را منتقل کند. ایرج خسرونیاز روز دوشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: معمولاً در مناطق روستایی و دورافتاده شیرغیر پاستوریزه استفاده می‌شود که می‌تواند بیماری‌های مختلفی از جمله بیماری‌های ویروسی را منتقل کند. وی تأکید کرد: بنابراین ضرورت دارد که به هیچ عنوان شیر خام مورد استفاده قرار نگیرد و حتماً قبل از نوشیدن شیر آن را بجوشانند. رئیس هیات مدیره جامعه پزشکان داخلی ایران گفت: حتی شیرهای های پاستوریزه هم در که شیشه بسته بندی شده اند، باید دقت شود که در زمان مصرف حتماً شیشه شیر کاملاً شسته شود و از نوشیدن شیر در شیشه نشسته خودداری شود و یا اینکه برای نوشیدن شیر حتماً از لیوان شخصی استفاده شود. وی تصریح کرد: نوشیدن شیرخام به دلیل احتمال آلوده بودن نه تنها میتواند موجب انتقال کرونا شود، بلکه می‌تواند بیماری‌های دیگری را نیز ایجاد کند، بنابر این توصیه جدی در این شرایط این است که حتماً شیر جوشانده شود و البته شیر مادر نمی‌تواند موجب انتقال بیماری باشد. خسرونیاز اضافه کرد: ممکن است ویروس کرونا ۱۶ تا ۱۸ ساعت زنده بماند و منتقل شود، بنابراین باید با استفاده از الکل ۶۰ تا ۷۰ درصد و دیگر مواد ضد عفونی کننده است که در داروخانه‌ها در دسترس مردم قرار می‌گیرد و شست و شوی کامل دست‌ها با آب صابون با این بیماری مقابله کرد. رئیس هیات مدیره جامعه پزشکان داخلی ایران گفت: دست دادن افراد با یکدیگر، انتقال از طریق هوا و خوردن مواد غذایی آلوده می‌تواند موجب انتقال بیماری باشد. بیماری جدید کرونا با نام «کووید-۱۹» از اوایل ماه دسامبر سال گذشته میلادی (دی ماه) در استان هوبی چین شیوع یافت و تاکنون ۷۵ هزار نفر را در این کشور مبتلا کرده و جان ۲ هزار و ۲۳۳ تن را گرفته است. ایران بعد از چین دومین آمار فوتی کرونا در جهان را دارد. کیانوش جهانپور رئیس مرکز اطلاع رسانی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی روز گذشته (یکشنبه) گفت: تعداد تلفات بیماری کرونا در ایران به هشت و تعداد مبتلایان به ۴۳ نفر رسید.

## خرید شیر از سوی کارخانجات لبنیات خوزستان در حال انجام است

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی خوزستان گفت: خرید شیر خام از سوی شرکت‌ها و کارخانجات تولید محصولات لبنیات در استان خوزستان بدون هیچ کاهش و یا مشکلی به صورت عادی در حال انجام است. عبدالامیرنیرومند در پی شایعه کاهش خرید شیر توسط کارخانجات تولید لبنیات به دلیل کرونا ویروس در گفت و گو با خبرنگار ایرنا بیان کرد: سازمان جهاد کشاورزی استان روند خرید و تولید کارخانجات لبنیاتی را روزانه رصد می‌کند و هیچ‌گونه کاهش خرید شیر از سوی این شرکت‌ها در خوزستان رخ نداده است. تاکنون هیچ مشکلی از نظر میزان خرید و فروش شیر و محصولات لبنیاتی در کارخانجات لبنی خوزستان مشاهده نشده است. شاید در میزان فروش محصولات لبنی در بازار از سوی مردم شاهد کاهش خرید به دلیل انتشار برخی مطالب در خصوص کرونا ویروس باشیم که باید در این مورد نیز مردم از منابع خبری موثق، اطلاعات را کسب کنند. در فضای مجازی مطالب و شایعاتی در خصوص کاهش خرید شیر از سوی شرکت‌های تولید محصولات لبنی به دلیل ویروس کرونا منتشر شده است که سازمان جهاد کشاورزی خوزستان این مورد را تکذیب کرد.

## چالش کارخانجات لبنی در فروش

رئیس هیات مدیره انجمن صنفی گاوآران با بیان اینکه قیمت دام زنده سنگین مجدداً با کاهش ۴ هزار تومانی مواجه بوده است، گفت: مصوبه دولت در زمینه خرید تضمینی دام هنوز به مرحله اجرا درنیامده است.

سید احمد مقدسی در گفتگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه دام زنده با کاهش قیمت حدود ۴ هزار تومان مواجه بوده و مجدداً نرخ هر کیلوگرم از آن به ۲۳ هزار تومان رسیده است، گفت: دام‌ها روی دست تولیدکننده مانده و حتی به این قیمت نیز به زحمت خریداری می‌شود.

وی ادامه داد: مصوبه دولت در زمینه خرید تضمینی دام زنده قیمت گوشت را در بازار بالا برده اما تاکنون این مصوبه اجرا نشده است.

مقدسی همچنین از ممنوعیت صادرات شیرخشک در شرایط فعلی کشور انتقاد کرد و گفت: فقط اجازه صادرات شیرخشک به سوریه را صادر کرده اند که سوریه هم توان جذب این همه شیرخشک را ندارد.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه بحث آفلاتوکسین باعث کاهش فروش کارخانجات لبنی شده است، اظهارداشت: به همین دلیل کارخانجات نیز با مشکل مواجه شده اند و نمی‌توانند مطالبات دامداران را به موقع تسویه کنند.

مقدسی با اشاره به اینکه به دلیل شیوع کرونا در کشور، عراق نیز مرزهای صادراتی را به روی ایران بسته است، تصریح کرد: بنابراین در صادرات لبنیات نیز با چالش مواجه شده ایم.

## کاهش ۵۰ درصدی خرید شیر در چهارمحال و بختیاری

شیوع بیماری کرونا در کشور ایران و بالتبع در سایر نقاط جهان موجی از نگرانی را در بین مردم به وجود آورده است، در این بین شایعات فضای حقیقی و مجازی نیز بر این موضوع دامن می‌زند.

به گزارش ایسنا، طی هفته اخیر مطالبی مبنی بر اینکه مصرف لبنیات بر روند درمان مبتلایان به ویروس کرونا و افراد در معرض خطر تأثیر منفی دارد در فضای حقیقی و مجازی منتشر و این مسئله موجب کاهش خرید لبنیات به خصوص شیر شده، خبرنگار ایسنا این موضوع را از مسئولان مربوطه جویا شده است.

ذبیح‌الله غریب رئیس سازمان جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری در گفت‌وگو با ایسنا از کاهش ۵۰ درصدی مصرف شیر در چهارمحال و بختیاری خبر داد و اظهار کرد: این مسئله به علت وجود شایعاتی مبنی بر مضر بودن مصرف لبنیات که دارای طبع سرد هستند بر انتشار ویروس کرونا به وجود آمد.

وی افزود: این مسئله چالش بزرگی را برای دامداران استان به وجود آورده است و اگر روند کاهش خرید شیر و لبنیات ادامه داشته باشد قطعاً دامداران با یک بحران جدی مواجه می‌شوند.

غریب توضیح داد: در حال حاضر شیر تولیدی دامداران توسط تعاون روستایی خریداری و برای استفاده در کارخانجات شیرخشک و فرآوری محصولات لبنی به آن‌ها فروخته می‌شود، اما اگر این روند ادامه پیدا کند قطعاً دامداران با مشکلات بسیاری مواجه می‌شوند.

تینا جعفری، متخصص تغذیه در خصوص مزایا و مضرات مصرف لبنیات در مواجه با بیماری کرونا، اظهار کرد: تاکنون دستورالعملی مبنی بر منع مصرف لبنیات در مبتلایان و افراد در معرض خطر کرونا ویروس به پزشکان ابلاغ نشده است.

وی خاطرنشان کرد: افراد می‌توانند بدون هیچ‌گونه نگرانی و رعایت مسائل بهداشتی و ایمنی مانند جوشاندن شیر و تهیه لبنیات از مراکز معتبر از این محصول استفاده کنند.

